INDICAÇÃO Nº571/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM BUEIRO LOCALIZADO NA RUA JOÃO PÂNTANO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao setor competente da administração que tome as medidas necessárias para reparar o bueiro localizado na Rua João Pântano, no Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”, mais exatamente na altura do número 17, próximo á esquina, o qual se encontra totalmente danificado, com a tampa quebrada e deixando aberto um buraco no meio fio, conforme mostram as fotos anexas.
Trata-se de uma providência mais que necessária, pois referido bueiro está representando sério perigo para os pedestres, que podem sofrer algum acidente no local.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2005.

FLAVIO MONTE

Vereador - PFL